
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI DOUES 
COMMUNE DE DOUES 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
 

 

 

 
 

COPIA 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  N. 32 
  
 

OGGETTO : 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO COMODATO LOCALI SEDI DI ASILO NIDO 
ALL'UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-COMBIN. 
 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore dieci e minuti 
zero in Doues e nella residenza comunale si è riunita la Giunta Municipale sotto la 
Presidenza del Sindaco Sig. DIEMOZ DANIEL, e con l’assistenza del Segretario comunale 
Dr. TANGO Edoardo. 
 
Sono intervenuti i Sigg. : 
 

Cognome e Nome Presente 
  
ABRAM GIORGIO - Presidente No 

DIEMOZ DANIEL - Assessore con funzioni di VICESINDACO Sì 

ABRAM FLAVIA - Assessore Sì 

BARAILLER HENRY - Assessore No 

RIANE ALDINO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
IL SINDACO 

 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione del presente 
oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO COMODATO LOCALI SEDI DI ASILO NIDO 
ALL'UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-COMBIN. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 ai sensi della L.R. 5 agosto 2014 n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle comunità montane” articolo 16 comma 
1, alle Unité è affidato l’esercizio obbligatorio delle funzioni comunali in materia di asilo 
nido; 

 l’Unité Grand-Combin ha aggiudicato alla società cooperativa sociale La Libellula dal 1° 
marzo 2023 al 31 agosto 2026, con possibilità di ripetizione per ulteriori 2 anni, 
l’appalto di concessione per la gestione dell’asilo nido di Variney, ai sensi del D.lgs. n. 
50/2016; 

 la società cooperativa sociale La Libellula in sede di gara d’appalto, come elementi 
innovativi e migliorativi, ha proposto il progetto di “nido diffuso” in una delle scuole 
dell’infanzia del territorio Grand-Combin, sia per disporre di un polo d’infanzia in Unité 
che per venire incontro alle significative liste d’attesa;  

 l’Unité, considerato il numero elevato di domande di iscrizione nella graduatoria per 
l’inserimento al nido, intende attivare in via sperimentale per gli anni socio educativi 
2024/2025 e 2025/2026 il progetto Polo per l’infanzia 0/6 anni nelle due sezioni di nido 
diffuso con sede nei Comuni di Doues e Roisan; 

 nell’ambito della programmazione della Regione Autonoma Valle d’Aosta relativa agli 
interventi per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione per i 
bambini di età compresa tra zero e sei anni per il periodo 2024-2025, ai sensi del d.lgs. 
65/2017, è stato concesso un contributo all’Unité per il finanziamento del polo 
d’infanzia sperimentale 0/6 per il biennio 2024/2025; 
 

VISTO lo schema di contratto di comodato dei locali del Comune di Doues che si 
intendono destinare all’iniziativa, predisposto dal Segretario dell’Unité Grand-Combin di 
cui le premesse, le planimetrie, il certificato di agibilità, i collaudi, le dichiarazioni di 
conformità, i manuali d’uso e tutti i documenti a autorizzazioni relativi ai locali concessi al 
Comodatario, in possesso del Comune di Doues, costituiscono allegati e parte integrante e 
sostanziale del contratto di comodato; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 n. 46, così 
come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il Segretario Comunale, 
esprime parere favorevole di legittimità di cui all’art. 49/bis della L.R. 07.12.1998 n. 54; 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di dare atto che le premesse sopra esposte costituiscono parte integrante e sostanziale 

del deliberato;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. di approvare lo schema di contratto di comodato dei locali del Comune di Doues che si 
intendono destinare all’iniziativa, predisposto dal Segretario dell’Unité Grand-Combin;  

3. di demandare al Segretario Comunale la predisposizione di tutti gli atti necessari per 
l’esecuzione del presente provvedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 
 In originale firmati. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DIEMOZ DANIEL F.to Dr. TANGO Edoardo 

 
 

 

 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo Pretorio di questo Comune il 
22/07/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 05/08/2024, ai sensi 
dell’art. 52bis della L.R. 07/12/1998 n. 54. 
 
 DOUES, lì 22/07/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. TANGO Edoardo 

 
 
 
 

 

ESECUTIVA il 22/07/2024 ai sensi dell’art. 52ter della L.R. 07/12/1998 n. 54.  
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. TANGO Edoardo 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
DOUES, lì 22/07/2024IL SEGRETARIO COMUNALEDr. TANGO Edoardo 

  


